
Hudební nauka 5. října 2020 

 

Ahoj děti, 

alespoň takto na dálku se s vámi všemi zdravím v tomto školním roce a doufám, že 

budeme mít co nejdříve možnost se konečně setkávat i osobně. Protože zatím 

nemáte u sebe učebnici (M.Vozar), naskenovala jsem vám prozatím úvodní 

stránky, které si pak do učebnice vlepíte. Tuto stranu si společně s Prac. listem 

prosím vytiskněte.   

Pojďme se nyní společně podívat na konkrétní zadání úkolů, které vás tento 

týden čekají: 

Prac. list – opakování 1  

1) Tady si procvičíš hud. abecedu z různých stran – už to umíš plynule? A 

dokážeš v ní i skákat od   

různých tónů nahoru a dolů? 

 2)  Dynamika – spoj, co k sobě patří – víš co znamenají zkratky mf-p- f? Dopiš to 

ke značkám. 

3)  Noty -  noty třídíme do tzv. oktáv –   je to vlastně jejich přesné označení 

výšky-víš, kterým tónem každá oktáva začíná a kterým tónem končí než začne 

oktáva následující (notu v 1 čárkované oktávě píšeme např. c 1 , 2 čárk.- d2  , 

malá – a , apod.) ?    

Učebnice  nauky str. 4 

 cv. 1 – doplňte jména not (nezapomeňte i na polohu noty, tedy c1, a 1 apod.) 

- Teď zakroužkujte všechny „opěrné“tóny (vzpomenete si, jak jinak se říká 

houslovému klíči? Tak to je jeden z opěrných tónů, jistě jich tam bude 

několik; druhým tónem je první písmenko hudební abecedy) – Spočítej je a 

napiš ke cvičení kolik jsi jich na této straně našel. 

Pokud vám nepůjde úkoly vyplnit samostatně nebo si s něčím nebudete vědět 

rady, můžete se se mnou setkat tento čtvrtek v době nauky (15:15-16:00) 

prostřednictvím Skypu, případně mě kontaktujte na mailu 

libuse.navratilova@zusvpetrova.cz. 

 

                                                                     Srdečně vás zdraví L. Navrátilová 

mailto:libuse.navratilova@zusvpetrova.cz

